Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

GESTOR DO CONTRATO MATRÍCULA

TITULAR Luiz Henrique Ferraz Demarchi 117546021
SUBSTITUTA  Larissa Domingues Castilho de Arruda 99603023

FISCAL DO CONTRATO MATRÍCULA

TITULAR Miriam Tokeshi Müller 52686024
SUBSTITUTA Raquel Barbosa Franco Teixeira  4933021

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

   Convocamos a senhora LETICIA OLIVEIRA BRANDAO DOS SANTOS RAMIRES, a comparecer na
Coordenadoria de Administração e Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública,
situada na Avenida do Poeta, Bloco VI, CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no
prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste edital, no horário das 07:30 horas às 13:30 horas.

Campo Grande/MS, 17 de janeiro de 2022.

                Leila Rosana Alves da Silva
   Coordenadora de Administração e Gestão de Pessoas
   CAGP/SEJUSP

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 35/2022 – 14 de janeiro de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e da Lei Complementar nº 290, de 16 de dezembro
de 2021,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, Progressão
Funcional ao nível indicado, com fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de
2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 310153122021).

Campo Grande, 14 de janeiro de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA

                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 35 de 14 de janeiro de 2022

Matrícula Nome Função Nível A partir de

110571022 AILTON PEREIRA DE FREITAS Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

6181022 ALBERTO VIEIRA ROSSI Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

3635022 ANDRE LUIZ NOVELLI LOPES Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

14221023 ANSELMO LUIZ DA SILVA Perito Papiloscopista
VII 01.01.2022

29248022 ARANTE FAGUNDES FILHO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

9582022 ARIVALDO TEIXEIRA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

56685022
BETUEL JEFERSON FERNANDES
SANTOS

Investigador de
Polícia

VII 01.01.2022

69878022 CLEBER CERVANTES DOS SANTOS
Investigador de
Polícia

VII 01.01.2022

41001022 DARILZA DE CAMPOS  DAP
VII 01.01.2022

67445022 DEVAIR APARECIDO FRANCISCO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

107538022 DMITRI ERIK PALERMO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

81122022 EDEMILSON JOSE HOLLER Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

51199022 EDI EDERALDO DE ALMEIDA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

9772023 ELTON DE CAMPOS GALINDO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

110553022
EVANDRO LUIZ BANHETI
CORREDATO Delegado de Polícia

VII 01.01.2022

7609022 FABIANO GÒES NAGATA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

37459023 FATIMA REGINA PEREIRA BENITT
Investigador de
Polícia

VII 01.01.2022

132514022 IVAN BARREIRA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

47809025 JAIRO CARLOS MENDES Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

96372022 JEFERSON ROSA DIAS Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

119327022 JORGE RAZANAUSKAS NETO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

47634025 JOSE ADONIRON PEREIRA TORRES
Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

72853022
JOSE ALFREDO PASSOS
RAVEDUTTI

Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

76067022 JOSE EDUARDO ROCHA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

46934022 JOSÉ RICARDO RODRIGUES MOTA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

13995023
LUIZ EDSON  PEREIRA  DE
CARVALHO  DAP

VII 01.01.2022

7136022 MAÉRCIO ALVES BARBOZA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

131921022 MARCIO SHIRO OBARA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

98626023 MARCO ANTONIO BALSANINI Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

51569022 MARIA CAMPOS  MENDES  DAP
VII 01.01.2022

32204023 MARIA DE LOURDES SOUZA CANO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

122958022 MARILDA DO CARMO RODRIGUES Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

45482022
MARIO DONIZETE FERRAZ DE
QUEIROZ Delegado de Polícia

VII 01.01.2022

28145021 ONÉSIMO CORRÊA MENDONÇA Perito Papiloscopista
VII 01.01.2022

85375022 ORLANDO VICENTE ABATE SACCHI Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

60540022 PAULO ROBERTO DINIZ Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 69

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

64769022 PEDRO ESPINDOLA DE CAMARGO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

53853023 ROBERTO MEDINA FILHO
Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

6274022
ROGERIO FERNANDO MAKERT
FARIA Delegado de Polícia

VII 01.01.2022

111501022 ROSELY APARECIDA MOLINA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

32547023 ROZELI DOLOR GALEGO Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

14525021 SELMA YAMASHITA MOREIRA Perito Papiloscopista
VII 01.01.2022

10781022 SERGIO LUIZ DUARTE Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

61726022 VALMIR MESSIAS DE MOURA FE Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

120404022 VICENTE GONZALEZ BERMEJO

Investigador de
Polícia Judiciária

VII 01.01.2022

87000022 WISNTON RAMAO ALBRES GARCIA Delegado de Polícia
VII 01.01.2022

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 033 de 14 de janeiro de 2022.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
previstas no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores constantes no anexo a esta
Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo 114 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/072402/2021).

Campo Grande, 14 de janeiro de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 033 de 14 de janeiro de 2022.

Matrícula Nome Cargo Dias Período P

56244023 ALACIR DONIZETTI TOLFO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 25/10/21 A 22/01/22 S

112038023 ANTONIO FERNANDO DE CARVALHO
FILHO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 28 03/11/21 A 30/11/21 N

425620023 ANTONIO LOPES BARBOSA NETO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 24/11/21 A 23/12/21 S

70256023 ANTONIO SOUZA RIBAS JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA 07 02/01/22 A 08/01/22 N

29248022 ARANTE FAGUNDES FILHO DELEGADO DE POLÍCIA 45 30/11/21 A 13/01/22 N

424352022 ARIANE PAVANI TROMBETTA PEGO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 04 03/11/21 A 06/11/21 N

430234022 AUGUSTO CESAR PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 05/12/21 A 04/03/22 N

106928023 CARMEM ADRIANA BAEZ
BRIGNADELO ZEILINGER

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 11 14/12/21 A 24/12/21 N

426280022 CELSO DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 12/11/21 A 11/12/21 S

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

426280022 CELSO DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 12/12/21 A 10/01/22 S

59618023 CLAUDEMIR DE ARAUJO ARANTES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 05/01/22 A 14/01/22 S

69118023 CLAUDIA QUEIROZ DE MENDONCA
MELGAREJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 15/11/21 A 14/12/21 S

69118023 CLAUDIA QUEIROZ DE MENDONCA
MELGAREJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 15/12/21 A 13/01/22 S

52361023 CLAUDSON FERREIRA DA COSTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 25/10/21 A 23/11/21 N

52361023 CLAUDSON FERREIRA DA COSTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 40 24/11/21 A 02/01/22 S

86335023 CRISTINA BEATRIZ MARQUES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 23/11/21 A 07/12/21 N

86335023 CRISTINA BEATRIZ MARQUES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 08/12/21 A 22/12/21 S

424370022 DANIEL VICENTINI RODRIGUES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 02/12/21 A 30/01/22 N

432119022 EDUARDO TORRES DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 14/10/21 A 12/11/21 S

432119022 EDUARDO TORRES DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 04 13/11/21 A 16/11/21 S

109825023 ELAINE COELHO DE ARRUDA  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 08/12/21 A 07/03/22 S

107791023 ELVIS ELIR CAMARGO LIMA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 16/10/21 A 13/01/22 S

426293022 EMMERSON JOSE DELMIRO LOPES
DE SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 03/10/21 A 12/10/21 N

426293022 EMMERSON JOSE DELMIRO LOPES
DE SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 03/11/21 A 12/11/21 N

426293022 EMMERSON JOSE DELMIRO LOPES
DE SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 16/11/21 A 29/11/21 S

426293022 EMMERSON JOSE DELMIRO LOPES
DE SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 30/11/21 A 19/12/21 N

426293022 EMMERSON JOSE DELMIRO LOPES
DE SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 06/01/22 A 25/01/22 N

424475022 FERNANDA DIAS FREITAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 16/11/21 A 15/12/21 N

426343022 GIOVANI MARTINS BONATO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 45 30/10/21 A 13/12/21 N

72408023 JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 22/10/21 A 20/12/21 S

122649024 JOEL DE SOUZA MELO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 06/10/21 A 04/12/21 S

122404025 JONATAS PONTES GUSMAO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 20/12/21 A 02/01/22 N

424279022 JUDITE BERTULINO NE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 11/11/21 A 30/11/21 N

432200022 KELI FABINE BRANCO  AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 18/11/21 A 16/01/22 N

97797023 LEONARDO BRITES JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 22/08/21 A 20/09/21 N

97797023 LEONARDO BRITES JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 06 02/12/21 A 07/12/21 N

485382022 LETICIA OLIVEIRA BRANDAO DOS
SANTOS RAMIRES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 11 22/11/21 A 02/12/21 N

74439023 LUCIANO MARCOS MOREIRA
SOARES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 25/10/21 A 29/10/21 N

129017025 LUIGY LOBO MOURA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 28/10/21 A 06/11/21 N

111019022 LUIZ FERNANDO PIRES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 01/12/21 A 28/02/22 S

97663023 LUIZ HENRIQUE DE SOUSA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 16/12/21 A 30/12/21 N